

האגודה לסוכרת נעורים (סוג 1) בישראל (ע"ר)

דוחות כספיים ליום 31 בדצמבר 2018

וקסלר, קודנצ'יק, אנוך ושות'  
רואי חשבון

האגודה לסוכרת נעורים (סוג 1) בישראל (ע"ר)

דוחות כספיים ליום 31 בדצמבר 2018

תוכן העניינים

עמוד

2	דוח רואה החשבון המבקר
3-4	דוחות על המצב הכספי
5	דוחות על הפעילויות
6	דוחות על השינויים בנכסים נטו
7-8	דוחות על תזרימי המזומנים
9-18	באורים לדוחות הכספיים

דוח רואה החשבון המבקר לחברי העמותה שלהאגודה לסוכרת נעורים (סוג 1) בישראל (ע"ר)

ביקרנו את הדוחות על המצב הכספי המצורפים של האגודה לסוכרת נעורים (סוג 1) בישראל (ע"ר) (להלן: "העמותה") לימים 31 בדצמבר 2018 ו-2017 ואת הדוחות על הפעילויות, הדוחות על השינויים בנכסים נטו והדוחות על תזרימי המזומנים לכל אחת מהשנים שהסתיימו באותם תאריכים. דוחות כספיים אלה הינם באחריות הועד המנהל של העמותה. אחריותנו היא לחוות דעה על דוחות כספיים אלה בהתבסס על ביקורתנו.

ערכנו את ביקורתנו בהתאם לתקני ביקורת מקובלים, לרבות תקנים שנקבעו בתקנות רואי חשבון (דרך פעולתו של רואה חשבון), התש"לג - 1973. על פי תקנים אלה נדרש מאיתנו לתכנן את הביקורת ולבצע במטרה להשיג מידה סבירה של ביטחון שאין בדוחות הכספיים הצגה מוטעית מהותית. ביקורת כוללת בדיקה מדגמית של ראיות התומכות בסכומים ובמידע שבדוחות הכספיים. ביקורת כוללת גם בחינה של כללי החשבונאות שישומו ושל האומדנים המשמעותיים שנעשו על ידי הועד המנהל של העמותה וכן הערכת נאותות ההצגה בדוחות הכספיים בכללותה. אנו סבורים שביקורתנו מספקת בסיס נאות לחוות דעתנו.

כמוסבר בבאור 2, הדוחות הכספיים הנ"ל מוצגים בערכים נומינליים היסטוריים, ואינם מוצגים כפי שנקבע בתקני חשבונאות של המוסד הישראלי לתקינה בחשבונאות בסכומים מדווחים.

לדעתנו, פרט לאמור לעיל בדבר בסיס ההצגה של הדוחות הכספיים, הדוחות הכספיים הנ"ל משקפים באופן נאות בהתאם לכללי חשבונאות מקובלים, מכל הבחינות המהותיות, את מצבה הכספי של העמותה לימים 31 בדצמבר 2018 ו-2017 ואת תוצאות פעולותיה, השינויים בנכסיה נטו ותזרימי המזומנים שלה לכל אחת מהשנים שהסתיימו באותם תאריכים – בהתאם לכללי חשבונאות מקובלים בישראל (Israeli GAAP).

בכבוד רב,  
וקסלר, קודנצ'יק, אנוך ושות'  
רואי חשבון

רמת גן  
26 ביוני 2019

ליום 31 בדצמבר			
2017	2018	באור	
שקלים חדשים	שקלים חדשים		
			<u>רכוש שוטף</u>
339,783	163,088	3	מזומנים ושווי מזומנים
117,531	120,964		כרטיסי אשראי
498,240	510,770	4	חייבים אחרים ויתרות חובה
<u>955,554</u>	<u>794,822</u>		
			<u>השקעות לזמן ארוך</u>
28,553	24,059	5	יעודה בשל סיום יחסי עובד-מעסיק, נטו
<u>75,073</u>	<u>91,763</u>	6	רכוש קבוע, נטו
<u>1,059,180</u>	<u>910,644</u>		סה"כ נכסים

ליום 31 בדצמבר		
2017	2018	
שקלים חדשים	שקלים חדשים	באור
		<u>התחייבויות שוטפות</u>
11,891	182,584	המחאות לפרעון
34,428	18,927	ספקים ונותני שרותים
428,321	123,421	זכאים שונים ויתרות זכות
474,640	324,932	
474,640	324,932	<u>סה"כ התחייבויות</u>
		<u>נכסים נטו</u>
		נכסים נטו שלא קיימת לגביהם הגבלה
509,467	493,948	נכסים נטו לשימוש לפעילויות:
75,073	91,764	שלא יועדו על ידי מוסדות המלכ"ר
584,540	585,712	נכסים נטו ששימשו לרכוש קבוע
1,059,180	910,644	<u>סה"כ התחייבויות ונכסים נטו</u>

הבאורים המצורפים מהווים חלק בלתי נפרד מהדוחות הכספיים.

  
 ז'נו ניסון,  
 גזבר  
 קרן קופילוב הייניש,  
 יו"ר

26 ביוני 2019  
 תאריך אישור  
 הדוחות הכספיים

לשנה שהסתיימה ביום 31 בדצמבר			
2017	2018	באור	
שקלים חדשים	שקלים חדשים		
			<b>מחזור הפעילויות</b>
61,960	560,233	8	הקצבות ותמיכות ציבוריות
2,181,751	1,591,404	9	מלגות מחקר
3,330,510	2,409,515		תרומות
540,777	443,767		משתתפים
-	191,648	14	שווי פעילות מתנדבים
<u>6,114,998</u>	<u>5,196,567</u>		
			<b>עלות הפעילויות</b>
2,327,347	1,585,541	9	עלות הפעילות - מלגות מחקר
2,472,689	2,662,397	10	עלות הפעילות - אחרות
<u>4,800,036</u>	<u>4,247,938</u>		
<u>1,314,962</u>	<u>948,629</u>		הכנסות נטו מפעילויות
1,022,071	929,415	11	הוצאות הנהלה וכלליות
292,891	19,214		הכנסות נטו לפני מימון
10,411	18,042	12	הוצאות מימון, נטו
<u>282,480</u>	<u>1,172</u>		עודף בשנת החשבון

הבאורים המצורפים מהווים חלק בלתי נפרד מהדוחות הכספיים.

סה"כ	שאין לגביהם הגבלה	
	נכסים נטו ששימשו לרכוש קבוע	שלא יועדו על ידי מוסדות המלכ"ר
שקלים חדשים	שקלים חדשים	שקלים חדשים
302,060	23,398	278,662
<b>יתרות ליום 1 בינואר 2017</b>		
282,480	-	282,480
עודף השנה		
-	63,006	(63,006)
-	(11,331)	11,331
-	51,675	(51,675)
584,540	75,073	509,467
<b>יתרה ליום 31 בדצמבר 2017</b>		
1,172	-	1,172
עודף השנה		
-	38,109	(38,109)
-	(21,418)	21,418
-	16,691	(16,691)
585,712	91,764	493,948
<b>יתרה ליום 31 בדצמבר 2018</b>		

הבאורים המצורפים מהווים חלק בלתי נפרד מהדוחות הכספיים.

לשנה שהסתיימה ביום 31 בדצמבר		
2017	2018	
שקלים חדשים	שקלים חדשים	
282,480	1,172	<u>תזרימי מזומנים מפעילות שוטפת</u>
(271,081)	(139,759)	עודף (גרעון) בשנת החשבון
11,399	(138,587)	ההתאמות הדרושות להצגת תזרים המזומנים מפעילות שוטפת-נספח א'
		מזומנים נטו שנבעו מפעילות (ששימשו לפעילות) שוטפת
(63,006)	(38,108)	<u>תזרימי מזומנים מפעילות השקעה</u>
(63,006)	(38,108)	רכישת נכסים קבועים
		מזומנים נטו ששימשו לפעילות השקעה
(51,607)	(176,695)	ירידה במזומנים ושווי מזומנים
391,390	339,783	יתרת מזומנים ושווי מזומנים לתחילת השנה
339,783	163,088	יתרת מזומנים ושווי מזומנים לסוף השנה

הבאורים המצורפים מהווים חלק בלתי נפרד מהדוחות הכספיים.



ההתאמות הדרושות להצגת תזרים המזומנים מפעילות שוטפת-נספח א'

לשנה שהסתיימה ביום 31 בדצמבר	
2017	2018
שקלים חדשים	שקלים חדשים
11,331	21,418
(53,980)	4,494
<u>(42,649)</u>	<u>25,912</u>
674	(65,948)
4,195	(3,433)
(150,337)	53,418
(141,222)	170,693
13,469	(15,501)
44,789	(304,900)
<u>(228,432)</u>	<u>(165,671)</u>
<u>(271,081)</u>	<u>(139,759)</u>

הכנסות והוצאות שאינן כרוכות בתזרימי מזומנים

פחת והפחתות

עליה (ירידה) בהתחייבות בשל סיום יחסי עובד- מעסיק, נטו

שינויים בסעיפי רכוש והתחייבויות

ירידה (עליה) בחייבים ויתרות חובה

ירידה (עליה) בהמחאות לגביה וכרטיסי אשראי

ירידה (עליה) בהכנסות לקבל

עליה (ירידה) בהמחאות לפרעון

עליה (ירידה) בספקים ונותני שירותים

עליה (ירידה) בזכאים אחרים ויתרות זכות

סה"כ ההתאמות הדרושות להצגת תזרים המזומנים מפעילות שוטפת-נספח א'

הבאורים המצורפים מהווים חלק בלתי נפרד מהדוחות הכספיים.

**באור 1 - כללי**

- א. האגודה לסוכרת נעורים בישראל (סוכרת שתלויה באינסולין) (להלן: "האגודה") נרשמה כעמותה ביום 28.8.1983 ומספרה ברשם העמותות ע"ר 2-58-003407.
- ב. מטרותיה: לארגן, ליזום, לטפח, לקיים ולבצע כל פעילות בעלת זיקה לטיפול וחקר מחלת הסוכרת לרווחת הילד הסוכרתי.
- ג. ביום 6.1.12 שינתה העמותה את שמה מ"האגודה לסוכרת נעורים בישראל (סוכרת שתלויה באינסולין)" ל"האגודה לסוכרת נעורים (סוג 1) בישראל".
- ד. האגודה הינה שלוחה של הארגון הבינלאומי ( JDRF- Juvenile Diabetes Research Foundation International). האגודה מתנהלת באופן עצמאי בישראל וכפופה לנהלי ה-JDRF העולמי. הגוף הבינלאומי מתמקד בקידום המחקר למציאת מרפא למחלה על ידי גיוס כספים ובעזרתם מימון מחקרים ברחבי העולם בתחום.

**באור 2 - עיקרי המדיניות החשבונאית**

עיקרי המדיניות החשבונאית אשר יושמו בעריכת הדוחות הכספיים, באופן עקבי, הינם כדלקמן:

- א. לשכת רואי חשבון בישראל, פרסמה גילוי דעת מס' 69 בנושא וכללי חשבונאות ודיווח כספי ע"י מלכ"רים וכן תקן מספר 5 של המוסד הישראלי לתקינה. הדוחות הכספיים מוצגים בהתאם לגילוי הדעת ולתקן הנ"ל.

**ב. בסיס הדיווח של הדוחות הכספיים**

בחודש אוקטובר 2001 פרסם המוסד הישראלי לתקינה בחשבונאות את תקן חשבונאות מס' 12, בדבר הפסקת ההתאמה של דוחות כספיים. בהתאם לתקן זה, תופסק ההתאמה של דוחות כספיים לאינפלציה החל מיום 1 בינואר 2003. בחודש דצמבר 2002 פרסם המוסד לתקינה בחשבונאות את תקן חשבונאות מס' 17 הדוחה את יישומן של התקן ליום 1 בינואר 2004. העמותה מאז הקמתה לא יישמה בדוחות הכספיים את הוראות גילויי דעת מספר 36 ו-50 של לשכת רואי חשבון בישראל לעניין התאמת הדוחות הכספיים, אלא ערכה את דוחותיה בערכים נומינליים (סכום נומינלי היסטורי), מידע בדבר השפעת השינויים בכוח הקנייה הכללי של המטבע הישראלי על הדוחות הכספיים, לא נכלל בדוחות הכספיים. כמו כן, העמותה איננה מיישמת את הוראות תקן חשבונאות מספר 12, לפיכך הסכומים הנקובים בדוחות הכספיים אינם בגדר סכומים מדווחים כהגדרתם בתקן האמור, אלא משקפים את הסכומים בערכם הנומינלי ההיסטורי.

**ג. מזומנים ושווי מזומנים**

מזומנים שווי מזומנים נחשבים כהשקעות שנוזלותן גבוהה הכוללות פקדונות בבנקים לזמן קצר (עד 3 חודשים).

**באור 2 - עיקרי המדיניות החשבונאית (המשד)**

**ד. רכוש קבוע**

הרכוש הקבוע מוצג בעלותו - בניכוי פחת שנצבר לתאריך המאזן. הפחת חושב בשיטת הקו הישר בשיעורים שנתיים שווים לפי אורך חייהם המשוער של הנכסים, והזהה לשיעורים שנתבעו כהוצאה לצרכי מס הכנסה, כדלקמן:

%		
7-33		ציוד וריהוט משרדי
10-20		שיפורים במושכר

**ה. יתרות במטבע זר**

יתרות הנקובות במטבע זר הותאמו לשער החליפין ליום המאזן. הפרשי שער נזקפו להוצאות מימון.

להלן שערי החליפין של המטבעות העיקריים בעמותה:

ליום 31 בדצמבר		
2017	2018	
שע"ח		
3.467	3.748	דולר ארה"ב

**ו. שימוש באומדנים בעריכת הדוחות הכספיים**

בעריכת דוחות כספיים בהתאם לכללי חשבונאות מקובלים, נדרשת ההנהלה להשתמש באומדנים והערכות המשפיעים על הנתונים המדווחים של נכסים והתחייבויות ועל הנתונים בדבר נכסים מותנים והתחייבויות תלויות שניתן להם גילוי בדוחות הכספיים וכן על נתוני הכנסות והוצאות בשנת הדיווח. התוצאות בפועל עשויות להיות שונות מאומדנים אלה.

**באור 3 - מזומנים ושווי מזומנים**

ליום 31 בדצמבר	
2017	2018
שקלים חדשים	שקלים חדשים
372	2,532
235,734	101,498
63,670	19,047
40,007	40,011
<u>339,783</u>	<u>163,088</u>

קופה קטנה  
מזומנים בבנק - ש"ח  
מזומנים בבנק - מט"ח  
פקדון בבנק

**באור 4 - חייבים אחרים ויתרות חובה**

ליום 31 בדצמבר	
2017	2018
שקלים חדשים	שקלים חדשים
16,924	82,872
481,316	427,898
<u>498,240</u>	<u>510,770</u>

הוצאות מראש  
הכנסות לקבל

**באור 5 - יעודה בשל סיום יחסי עובד-מעסיק, נטו**

ליום 31 בדצמבר	
2017	2018
שקלים חדשים	שקלים חדשים
(5,554)	(9,628)
34,107	33,687
<u>28,553</u>	<u>24,059</u>

עתודה לפיצויי פרישה  
יעודה שהופקדה

**באור 6 - רכוש קבוע, נטו**

סה"כ	שפורים במושכר	ציוד וריהוט משרדי
שקלים חדשים	שקלים חדשים	שקלים חדשים
549,628	31,502	518,126
38,109	-	38,109
<u>587,737</u>	<u>31,502</u>	<u>556,235</u>
474,556	25,730	448,826
21,418	978	20,440
<u>495,974</u>	<u>26,708</u>	<u>469,266</u>
<u>91,763</u>	<u>4,794</u>	<u>86,969</u>
<u>75,073</u>	<u>5,772</u>	<u>69,301</u>

עלות  
יתרה ליום 1 בינואר 2018  
תוספות במשך השנה  
יתרה ליום 31 בדצמבר 2018

פחת שנצבר  
יתרה ליום 1 בינואר 2018  
תוספות במשך השנה  
יתרה ליום 31 בדצמבר 2018

עלות מופחתת ליום 31 בדצמבר 2018

עלות מופחתת ליום 31 בדצמבר 2017

**באור 7 - זכאים שונים ויתרות זכות**

ליום 31 בדצמבר	
2017	2018
שקלים חדשים	שקלים חדשים
27,792	17,761
23,024	39,025
45,356	13,187
30,495	17,787
301,654	35,661
<u>428,321</u>	<u>123,421</u>

הפרשה לחופשה  
הכנסות מראש  
מוסדות  
עובדים  
הוצאות לשלם

**באור 8 - הקצבות ותמיכות ציבוריות (\*)**

לשנה שהסתיימה ביום 31 בדצמבר		
2017	2018	
שקלים חדשים	שקלים חדשים	
49,960	46,083	רשויות מקומיות
12,000	220,000	משרד הבריאות
-	294,150	JDRF קרן מחקרים בינלאומית
<u>61,960</u>	<u>560,233</u>	

(\*) ראה גם ביאור 15 להלן (דוח מקורות ושימושים).

**באור 9 - מלגות מחקר**

לשנה שהסתיימה ביום 31 בדצמבר		
2017	2018	
שקלים חדשים	שקלים חדשים	
2,181,751	1,591,404	הכנסות לטובת מלגות מחקר
910,250	534,846	האוניברסיטה העברית ירושלים
1,068,521	115,533	מחקר Birax
-	217,560	הסתדרות מדיצינית הדסה
185,433	-	קרן הלאומי למדע (ISF)
4,357	-	אוניברסיטת בן גוריון
158,786	717,602	מרכז רפואי שניידר
<u>2,327,347</u>	<u>1,585,541</u>	
<u>(145,596)</u>	<u>5,863</u>	סה"כ עודף (גרעון) מפעילות מלגות מחקר

באור 10 - עלות הפעילות - אחרות

לשנה שהסתיימה ביום 31 בדצמבר		
2017	2018	
שקלים חדשים	שקלים חדשים	
3,886	3,593	דמי חבר
137,363	187,055	טלמרקטינג וגיוס קרנות
** 282,029	263,880	אירועי התרמה (1)
629,054	804,607	קייטנות רפואיות (2)
16,053	39,999	קרן מחקרים וכנסים בינלאומיים
425,647	413,893	שירות לחולה קו חם (*) (3)
716,885	717,067	מרכז הדרכה והסברה (*) (4)
244,759	216,666	מבצעים ברשתות
2,106	-	קופות התרמה
14,907	15,637	עמלות כרטיסי אשראי
<u>2,472,689</u>	<u>2,662,397</u>	

(\*) כולל שכר ונלוות - ראה פירוט בביאור 15 להלן (דוח מקורות ושימושים).  
(\*\*) מוין מחדש.

- (1) 2018 : כולל סך של 1,660 ש"ח בגין שווי עבודת מתנדבים.  
 (2) 2018 : כולל סך של 170,760 ש"ח בגין שווי עבודת מתנדבים.  
 (3) 2018 : כולל סך של 1,805 ש"ח בגין שווי עבודת מתנדבים.  
 (4) 2018 : כולל סך של 17,423 ש"ח בגין שווי עבודת מתנדבים.

**באור 11 - הוצאות הנהלה וכלליות**

לשנה שהסתיימה ביום 31 בדצמבר		
2017	2018	
שקלים חדשים	שקלים חדשים	
743,934	638,185	משכורות ונלוות
99,318	91,358	שכר דירה והחזקה
8,564	7,676	ביטוחים
9,343	6,465	דאר וטלפון
10,551	10,995	משרדיות והשתלמויות
73,087	67,137	שרותים מקצועיים
36,925	30,484	כיבודים, מתנות ואירוח
26,648	53,787	נסיעות
919	607	שליחויות
1,451	1,303	מיסים ואגרות
11,331	21,418	הוצאות פחת
<b>1,022,071</b>	<b>929,415</b>	

**באור 12 - הוצאות מימון, נטו**

לשנה שהסתיימה ביום 31 בדצמבר		
2017	2018	
שקלים חדשים	שקלים חדשים	
13,824	11,634	ריבית ועמלות בנק
(3,413)	6,408	הפרשי שער
<b>10,411</b>	<b>18,042</b>	



**באור 13 - חמשת מקבלי השכר הגבוה בעמותה**

בהתאם לסעיף 36 (ב) לחוק העמותות, תש"ס - 1980, הרינו מביאים בזה לידיעה את שכרם השנתי של עובדי העמותה בעלי המשכורות הגבוהות ביותר :

לשנה שהסתיימה ביום				
31 בדצמבר				
2017		2018		
ש"ח		ש"ח		
שכר ברוטו	עלות מעביד	שכר ברוטו	עלות מעביד	
408,008	302,415	341,418	294,012	מנכ"לית העמותה
191,041	142,840	190,460	143,029	חשבת
117,009	93,164	-	-	רכזת מתנדבים ופרויקטים
111,610	89,337	84,105	67,343	מנהל פרויקטים
104,371	72,486	115,095	87,395	תקשורת שיווקית
-	-	231,856	181,742	מנהלת פיתוח משאבים
932,038	700,242	962,934	773,521	

**באור 14 - עבודת מתנדבים**

האגודה מפעילה במהלך השנה כ-200 מתנדבים בקייטנות רפואיות, מפגשים מתוקים, סדנאות תמיכה, פרויקט חונכות, כנסים להסברה, הפקת אירועים להתרמה ופעילויות שוטפות אחרות. החל משנת 2018 הנהלת העמותה החליטה ליתן ביטוי לשווי פעילות המתנדבים בספרי האגודה. אמדן שווי פעילות המתנדבים נערך בהתבסס על תעריף שכר מינימום לשעה ועל שעות הפעילות המתנדבים שהתנדבו במשך השנה. ראה גם ביאור 10 לעיל.

**באור 15 - תרומות מעל 20,000 ש"ח**

על פי תקנות העמותות (קביעת סכום מרבי ונהלים לרישום תרומה בעילום שם בדוח הכספי),  
התשס"ג - 2002, להלן פירוט התורמים אשר תרמו מעל 20,000 ש"ח.

לשנה שהסתיימה ביום

31 בדצמבר

2017	2018	
ש"ח	ש"ח	
1,247,230	850,079	סופר פארם ישראל
115,372	--	תביעה ייצוגית פייסבוק (עו"ד מרקמן)
96,150	--	CAF AMERICA
87,823	94,558	עיגול לטובה
83,000	--	אלאלוף ושות'
80,000	50,000	קרן בוקסנבאום נטע
50,000	--	מקאן תל אביב
50,000	50,000	קרן עזריאלי ישראל
35,000	40,000	אמות השקעות
30,000	--	בנק לאומי
29,227	154,695	P.E.F Israel End
25,000	--	גזית גלוב
25,000	--	מיטב דש
23,120	--	קיבוץ בית אלפא
21,384	35,000	נובו נורדיסק
20,000	20,000	קרן אהרון גוטווירט
--	25,000	בנק יהב
<u>2,018,306</u>	<u>1,319,332</u>	סה"כ

האגודה לסוכרת נעורים (סוג 1) בישראל (ע"ר)

באורים לדוחות הכספיים

**באור 16 - דוח מקורות ושימושים**

סה"כ	פעילות שאינה נתמכת	סה"כ תמיכות	פר' שרות לחולה	פר' מרכז הדרכה	פר' קייטנות	מקורות
46,083	-	46,083	10,000	11,083	25,000	רשויות מקומיות
220,000	-	220,000	71,500	71,500	77,000	משרד הבריאות
4,930,484	3,060,251	1,870,233	379,783	714,943	775,507	תרומות ואחרות
5,196,567	3,060,251	2,136,316	461,283	797,526	877,507	סה"כ מקורות
3,459,870	2,310,704	1,149,166	234,842	280,470	633,854	שימושים
788,068	1,660	786,408	179,051	436,597	170,760	הוצאות תפעול
4,247,938	2,312,364	1,935,574	413,893	717,067	804,614	הוצאות שכר ונלוות לשכר
929,415	728,673	200,742	47,390	80,459	72,893	סה"כ הוצ' לפעילות
18,042	18,042	-	-	-	-	הוצאות הנחלה וכלליות
5,195,395	3,059,079	2,136,316	461,283	797,526	877,507	הוצאות מימון
1,172	1,172	0	0	0	0	סה"כ שימושים
						עודף/גרעון
						0